
 瀬戸市手数料徴収条例の一部を改正する条例をここに公布する。 

  平成２６年３月２８日 

瀬戸市長 増 岡 錦 也  

瀬戸市条例第６号 

瀬戸市手数料徴収条例の一部を改正する条例 

瀬戸市手数料徴収条例（平成１２年瀬戸市条例第１２号）の一部を次の

ように改正する。 

次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に下

線で示すように改正する。

改正後 改正前 

別表（第２条関係） 

種類 金額 

＜省略＞ ＜省略＞ 

消防法第１１条第１

項前段の規定に基づ

く製造所設置許可手

数料 

指定数量の倍数が１０

以下のときは１件につ

き３９,０００円、１０

を超え５０以下のとき

は１件につき５２,００

０円、５０を超え１０

０以下のときは１件に

つき６６,０００円、１

００を超え２００以下

のときは１件につき７

７,０００円、２００を

超えるときは１件につ

き９２,０００円 

＜省略＞ ＜省略＞ 

消防法第１１条第１

項前段の規定に基づ

く特定屋外タンク貯

蔵所設置許可手数料

危険物の貯蔵最大数量

が１,０００キロリット

ル以上５,０００キロリ

ットル未満のときは１

別表（第２条関係） 

種類 金額 

＜省略＞ ＜省略＞ 

消防法第１１条第１

項前段の規定に基づ

く製造所設置許可手

数料 

指定数量の倍数が１０

以下のときは１件につ

き３９,０００円、１０

を超え５０以下のとき

は１件につき５２,００

０円、５０を超え１０

０以下のときは１件に

つき６６,０００円、１

００を超え２００以下

のときは１件につき７

７,０００円、２００を

超えるときは１件につ

き９１,０００円 

＜省略＞ ＜省略＞ 

消防法第１１条第１

項前段の規定に基づ

く特定屋外タンク貯

蔵所設置許可手数料

危険物の貯蔵最大数量

が１,０００キロリット

ル以上５,０００キロリ

ットル未満のときは１



（浮き屋根を有する

特定屋外貯蔵タンク

のうち危険物の規制

に関する規則（昭和

３４年総理府令第５

５号）第２０条の４

第２項第３号に定め

る基準に適合するも

のに係る特定屋外タ

ンク貯蔵所（次項に

おいて「浮き屋根式

特定屋外タンク貯蔵

所」という。）、浮

き蓋付きの特定屋外

貯蔵タンクのうち危

険物の規制に関する

規則第２２条の２第

１号ハに定める基準

に適合するものに係

る特定屋外タンク貯

蔵所（次項において

「浮き蓋付特定屋外

タンク貯蔵所」とい

う。）及び岩盤タン

クに係る屋外タンク

貯蔵所を除く。） 

件につき８３０,０００

円、５,０００キロリッ

トル以上１０,０００キ

ロリットル未満のとき

は１件につき１，０１

０，０００円、１０,０

００キロリットル以上

５０,０００キロリット

ル未満のときは１件に

つき１，１２０，００

０円、５０,０００キロ

リットル以上１００,０

００キロリットル未満

のときは１件につき１,

４２０,０００円、１０

０,０００キロリットル

以上２００,０００キロ

リットル未満のときは

１件につき１,６６０,

０００円、２００,００

０キロリットル以上３

００,０００キロリット

ル未満のときは１件に

つき３,８８０,０００

円、３００,０００キロ

リットル以上４００,０

００キロリットル未満

のときは１件につき５,

１００,０００円、４０

０,０００キロリットル

以上のときは１件につ

き６,２９０,０００円 

消防法第１１条第１

項前段の規定に基づ

く浮き屋根式特定屋

外タンク貯蔵所及び

危険物の貯蔵最大数量

が１,０００キロリット

ル以上５,０００キロリ

ットル未満のときは１

（浮き屋根を有する

特定屋外貯蔵タンク

のうち危険物の規制

に関する規則（昭和

３４年総理府令第５

５号）第２０条の４

第２項第３号に定め

る基準に適合するも

のに係る特定屋外タ

ンク貯蔵所（次項に

おいて「浮き屋根式

特定屋外タンク貯蔵

所」という。）、浮

き蓋付きの特定屋外

貯蔵タンクのうち危

険物の規制に関する

規則第２２条の２第

１号ハに定める基準

に適合するものに係

る特定屋外タンク貯

蔵所（次項において

「浮き蓋付特定屋外

タンク貯蔵所」とい

う。）及び岩盤タン

クに係る屋外タンク

貯蔵所を除く。） 

件につき８２０,０００

円、５,０００キロリッ

トル以上１０,０００キ

ロリットル未満のとき

は１件につき９９０,０

００円、１０,０００キ

ロリットル以上５０,０

００キロリットル未満

のときは１件につき１,

１００,０００円、５０

,０００キロリットル以

上１００,０００キロリ

ットル未満のときは１

件につき１,４００,０

００円、１００,０００

キロリットル以上２０

０,０００キロリットル

未満のときは１件につ

き１,６４０,０００円

、２００,０００キロリ

ットル以上３００,００

０キロリットル未満の

ときは１件につき３,８

５０,０００円、３００

,０００キロリットル以

上４００,０００キロリ

ットル未満のときは１

件につき５,０９０,０

００円、４００,０００

キロリットル以上のと

きは１件につき６,２９

０,０００円 

消防法第１１条第１

項前段の規定に基づ

く浮き屋根式特定屋

外タンク貯蔵所及び

危険物の貯蔵最大数量

が１,０００キロリット

ル以上５,０００キロリ

ットル未満のときは１



浮き蓋付特定屋外タ

ンク貯蔵所設置許可

手数料 

件につき１,１３０,０

００円、５,０００キロ

リットル以上１０,００

０キロリットル未満の

ときは１件につき１,３

４０,０００円、１０,

０００キロリットル以

上５０,０００キロリッ

トル未満のときは１件

につき１,５００,００

０円、５０,０００キロ

リットル以上１００,０

００キロリットル未満

のときは１件につき１,

８３０,０００円、１０

０,０００キロリットル

以上２００,０００キロ

リットル未満のときは

１件につき２,１４０,

０００円、２００,００

０キロリットル以上３

００,０００キロリット

ル未満のときは１件に

つき４,３５０,０００

円、３００,０００キロ

リットル以上４００,０

００キロリットル未満

のときは１件につき５,

５７０,０００円、４０

０,０００キロリットル

以上のときは１件につ

き６,７７０,０００円 

＜省略＞ ＜省略＞ 

消防法第１１条第１

項前段の規定に基づ

く一般取扱所設置許

指定数量の倍数が１０

以下のときは１件につ

き３９,０００円、１０

浮き蓋付特定屋外タ

ンク貯蔵所設置許可

手数料 

件につき１,１２０,０

００円、５,０００キロ

リットル以上１０,００

０キロリットル未満の

ときは１件につき１,３

３０,０００円、１０,

０００キロリットル以

上５０,０００キロリッ

トル未満のときは１件

につき１,４８０,００

０円、５０,０００キロ

リットル以上１００,０

００キロリットル未満

のときは１件につき１,

８３０,０００円、１０

０,０００キロリットル

以上２００,０００キロ

リットル未満のときは

１件につき２,１２０,

０００円、２００,００

０キロリットル以上３

００,０００キロリット

ル未満のときは１件に

つき４,３３０,０００

円、３００,０００キロ

リットル以上４００,０

００キロリットル未満

のときは１件につき５,

５７０,０００円、４０

０,０００キロリットル

以上のときは１件につ

き６,７７０,０００円 

＜省略＞ ＜省略＞ 

消防法第１１条第１

項前段の規定に基づ

く一般取扱所設置許

指定数量の倍数が１０

以下のときは１件につ

き３９,０００円、１０



可手数料 を超え５０以下のとき

は１件につき５２,００

０円、５０を超え１０

０以下のときは１件に

つき６６,０００円、１

００を超え２００以下

のときは１件につき７

７,０００円、２００を

超えるときは１件につ

き９２,０００円 

＜省略＞ ＜省略＞ 

消防法第１１条第１

項前段の規定に基づ

く特定屋外タンク貯

蔵所の設置許可に伴

う完成検査前検査手

数料（溶接部検査） 

危険物の貯蔵最大数量

が１,０００キロリット

ル以上５,０００キロリ

ットル未満のときは１

件につき４９０,０００

円、５,０００キロリッ

トル以上１０,０００キ

ロリットル未満のとき

は１件につき６３０,０

００円、１０,０００キ

ロリットル以上５０,０

００キロリットル未満

のときは１件につき９

９０,０００円、５０,

０００キロリットル以

上１００,０００キロリ

ットル未満のときは１

件につき１,３１０,０

００円、１００,０００

キロリットル以上２０

０,０００キロリットル

未満のときは１件につ

き１,７２０,０００円

、２００,０００キロリ

ットル以上３００,００

可手数料 を超え５０以下のとき

は１件につき５２,００

０円、５０を超え１０

０以下のときは１件に

つき６６,０００円、１

００を超え２００以下

のときは１件につき７

７,０００円、２００を

超えるときは１件につ

き９１,０００円 

＜省略＞ ＜省略＞ 

消防法第１１条第１

項前段の規定に基づ

く特定屋外タンク貯

蔵所の設置許可に伴

う完成検査前検査手

数料（溶接部検査） 

危険物の貯蔵最大数量

が１,０００キロリット

ル以上５,０００キロリ

ットル未満のときは１

件につき４９０,０００

円、５,０００キロリッ

トル以上１０,０００キ

ロリットル未満のとき

は１件につき６３０,０

００円、１０,０００キ

ロリットル以上５０,０

００キロリットル未満

のときは１件につき９

５０,０００円、５０,

０００キロリットル以

上１００,０００キロリ

ットル未満のときは１

件につき１,３１０,０

００円、１００,０００

キロリットル以上２０

０,０００キロリットル

未満のときは１件につ

き１,６５０,０００円

、２００,０００キロリ

ットル以上３００,００



０キロリットル未満の

ときは１件につき３,３

２０,０００円、３００

,０００キロリットル以

上４００,０００キロリ

ットル未満のときは１

件につき４，０６０，

０００円、４００,００

０キロリットル以上の

ときは１件につき４,６

５０,０００円 

＜省略＞ ＜省略＞ 

消防法第１４条の３

第１項又は第２項の

規定に基づく特定屋

外タンク貯蔵所（岩

盤タンクに係る特定

屋外タンク貯蔵所を

除く。）の保安検査

手数料 

危険物の貯蔵最大数量

が１,０００キロリット

ル以上５,０００キロリ

ットル未満のときは１

件につき３１０,０００

円、５,０００キロリッ

トル以上１０,０００キ

ロリットル未満のとき

は１件につき４３０,０

００円、１０,０００キ

ロリットル以上５０,０

００キロリットル未満

のときは１件につき７

２０,０００円、５０,

０００キロリットル以

上１００,０００キロリ

ットル未満のときは１

件につき９６０,０００

円、１００,０００キロ

リットル以上２００,０

００キロリットル未満

のときは１件につき１,

２１０,０００円、２０

０,０００キロリットル

０キロリットル未満の

ときは１件につき３,１

８０,０００円、３００

,０００キロリットル以

上４００,０００キロリ

ットル未満のときは１

件につき３,８９０,０

００円、４００,０００

キロリットル以上のと

きは１件につき４,４５

０,０００円 

＜省略＞ ＜省略＞ 

消防法第１４条の３

第１項又は第２項の

規定に基づく特定屋

外タンク貯蔵所（岩

盤タンクに係る特定

屋外タンク貯蔵所を

除く。）の保安検査

手数料 

危険物の貯蔵最大数量

が１,０００キロリット

ル以上５,０００キロリ

ットル未満のときは１

件につき３１０,０００

円、５,０００キロリッ

トル以上１０,０００キ

ロリットル未満のとき

は１件につき４１０,０

００円、１０,０００キ

ロリットル以上５０,０

００キロリットル未満

のときは１件につき７

２０,０００円、５０,

０００キロリットル以

上１００,０００キロリ

ットル未満のときは１

件につき９２０,０００

円、１００,０００キロ

リットル以上２００,０

００キロリットル未満

のときは１件につき１,

１６０,０００円、２０

０,０００キロリットル



以上３００,０００キロ

リットル未満のときは

１件につき２,９５０,

０００円、３００,００

０キロリットル以上４

００,０００キロリット

ル未満のときは１件に

つき３,６２０,０００

円、４００,０００キロ

リットル以上のときは

１件につき４,１７０,

０００円 

＜省略＞ ＜省略＞ 

瀬戸市火災予防条例

（昭和３７年瀬戸市

条例第１６号）第４

７条第２項の規定に

基づく検査手数料 

１件につき６,０００円 

火薬類取締法（昭和

２５年法律第１４９

号）第２５条第１項

の規定に基づく煙火

消費許可手数料 

１件につき７,９００円 

＜省略＞  ＜省略＞ 
 

以上３００,０００キロ

リットル未満のときは

１件につき２,８３０,

０００円、３００,００

０キロリットル以上４

００,０００キロリット

ル未満のときは１件に

つき３,４７０,０００

円、４００,０００キロ

リットル以上のときは

１件につき４,０００,

０００円 

＜省略＞ ＜省略＞ 

瀬戸市火災予防条例

（昭和３７年瀬戸市

条例第１６号）第４

７条第２項の規定に

基づく検査手数料 

 

 

 

 

 

１件につき６,０００円 

＜省略＞  ＜省略＞ 
 

  

附 則 

 （施行期日） 

１ この条例は、平成２６年４月１日から施行する。 

 （経過措置） 

２ この条例の施行の際、現に申請を受理しているものに係る手数料（火

薬類取締法（昭和２５年法律第１４９号）第２５条第１項の規定に基づ

く煙火消費許可手数料を除く。）については、なお従前の例による。 

 


